
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13 декабря 2023 г.  г. Москва № 19/2 

 

О подведении итогов Конкурса среди 

территориальных организаций 

Профсоюза на лучшие достижения в 

области социального партнерства  

 

В рамках объявленного ФНПР 2023 года - Годом укрепления и развития 

социального партнерства, в соответствии с постановлением Исполкома 

Профсоюза 07.04.2023 г. № 16/3, в Профсоюзе объявлен конкурс среди 

территориальных организаций Профсоюза на лучшие достижения в области 

социального партнерства. 

Постановлением Исполкома Профсоюза от 29.06.2023 г. № 17/4 «О 

проведении Конкурса среди территориальных организаций Профсоюза на 

лучшие достижения в области социального партнерства в 2023 году» 

утверждено Положение о Конкурсе, определен состав Комиссии по подготовке 

материалов конкурса. 

В соответствии с Положением Конкурс проходит в два этапа. На первом 

этапе были определены победители среди территориальных организаций 

Профсоюза по федеральным округам по 4 группам в зависимости от количества 

членов Профсоюза. На втором этапе – итоги подводятся на уровне Профсоюза. 

Материалы на второй этап Конкурса поступили по следующим 

территориальным организациям Профсоюза: 

- по Центральному федеральному округу: по Владимирской, Московской 

областной и Тамбовской; 

- по Приволжскому федеральному округу: по Башкирской, Мордовской, 

Оренбургской и Татарской; 

- по Южному федеральному округу: по Краснодарской, Ростовской и 

Волгоградской. 

Также на Конкурс представлены материалы Омской, Тюменской и 

Кабардино-Балкарской территориальных организаций Профсоюза. 

Рассмотрев информацию Комиссии по проведению Конкурса среди 

территориальных организаций Профсоюза на лучшие достижения в области 

социального партнерства в 2023 году (протокол Комиссии от 04.12.2023 г. 

прилагается), 
 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласиться с выводами Комиссии и в соответствии с Положением 

о Конкурсе среди территориальных организаций Профсоюза на лучшие 



2 

 

достижения в области социального партнерства в 2023 году, утвержденным 

постановлением Исполкома Профсоюза от 29.06.2023 г. № 17/4, распределить 

призовые места в следующем порядке: 

1.1. по 1-ой группе - территориальных организаций Профсоюза с 

численностью до 1 тыс. человек: 

1 место Мордовской республиканской организации Профсоюза; 

2 место Тамбовской территориальной организации Профсоюза. 

1.2. по 2-ой группе - территориальных организаций Профсоюза с 

численностью от 1 до 3 тыс. человек: 

1 место Омской территориальной организации Профсоюза; 

2 место Владимирской территориальной организации Профсоюза; 

3 место Воронежской территориальной организации Профсоюза. 

1.3. по 3-ей группе – территориальных организаций Профсоюза с 

численностью от 3 до 10 тыс. человек: 

1 место Башкирской республиканской организации Профсоюза; 

2 место: Татарской республиканской организации Профсоюза; 

Тюменской территориальной организации Профсоюза; 

Оренбургской территориальной организации Профсоюза; 

3 место Краснодарской краевой организации Профсоюза. 

1.4. по 4-ой группе – территориальных организаций Профсоюза с 

численностью свыше 10 тыс. человек: 

1 место Московской городской организации Профсоюза; 

2 место Московской областной организации Профсоюза. 

 

2. Наградить председателей территориальных организаций Профсоюза, 

занявших призовые места, проводящих значительную работу по укреплению и 

развитию социального партнерства, Почетной грамотой ЦК Профсоюза и 

денежной премией в размере: 

- 20 тыс. рублей за I место; 

- 15 тыс. рублей за II место; 

- 10 тыс. рублей за III место. 

3. Отметить активное участие в Конкурсе среди территориальных 

организаций Профсоюза на лучшие достижения в области социального 

партнерства в 2023 году Волгоградской, Кабардино-Балкарской, Ростовской 

территориальных организаций Профсоюза. Объявить председателям этих 

профорганизаций Благодарность Профсоюза и наградить денежной премией 5 

тыс. рублей каждого. 

4. Предложить председателям территориальных организаций Профсоюза, 

поощрить членов Профсоюза за активную работу по укреплению и развитию 

социального партнерства в территориальных организациях Профсоюза и в 

отраслевых предприятиях. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н. 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В. Ломакин 


